
 
1 

 

Zápis č. 1-2/2025 
ze zasedání osadního výboru Hrachovec konaného dne 29. 1. 2025 

 

 
Místo konání: KD Hrachovec volební místnost 
 
 Přítomni: Vaigl Radek, Vašica Petr, Konvičná Radka, Kovářová Dagmar,  
                 Došková Martina, Mocek Jakub 
 
Omluveni: Vaigl Martin 
 
Hosté: Vladislav Tuček, Miroslav Děcký 

 
Předseda zahájil jednání osadního výboru v 18:00 hodin.  

 

Program jednání: 
 

1. OV Hrachovec žádá vedení města o dostavení parčíku u KD včetně zvoničky 
2. SK Hrachovec žádá vedení města o poskytnutí parkovací plochy z důvodů plánované 

objízdné trasy přes naši obec. 
3. OV Hrachovec upozorňuje na špatný stav vozovky po povodních na spodním konci (od 

bistra- po most) před plánovaným průtahem obcí. 
4. SDH Hrachovec žádá OV Hrachovec a vedení města o návrh pozemku pro kryté stání 

pro požární techniku. 
5. Ostatní 

 
K bodu č. 1: OV Hrachovec žádá vedení města o dostavení parčíku u KD včetně 

zvoničky. 

OV hrachovec žádá vedení města o uvolnění prostředků pro dostavění všech chybějících 

částí parčíku u KD (zvonička, obložení studny, dětské atrakce) vše dle PD. 

Pro: 6     Proti: 0     Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 2: SK Hrachovec žádá vedení města o poskytnutí parkovací plochy z důvodů 
plánované objízdné trasy přes naši obec. 
 
SK Hrachovec žádá vedení města o povolení parkovat na části pozemku ve vlastnictví města 
VM (p.č. 139/1) cca 30x40 m během vedení objízdné trasy přes obec. Vozidla by zde 
parkovaly pouze při turnajích, zápasech a hasičských závodech  na místním hřišti ( fotbalisti, 
volejbalisti, hasiči). Kapacita parkoviště je pro tyto akce nedostačující a chceme tak zabránit 
parkování na místní komunikaci. 
 
Usnesení: OV Hrachovec souhlasí s návrhem a žádá vedení města o bezplatné užívání. 
  
Pro: 6               Proti: 0         Zdržel se: 0 
 
K bodu č. 3: OV Hrachovec upozorňuje na špatný stav vozovky po povodních na 

spodním konci (od bistra- po most) před plánovaným průtahem obcí. 
  



 
2 

 

Občané Hrachovce společně s OV Hrachovec žádají o opravu cesty v dané lokalitě, jelikož 
vozovka po podzimních povodních a mírné zimě již nyní vykazuje lokální trhliny a větší 
výtluky.  
 

Usnesení: OV Hrachovec žádá o kontaktování  majitele vozovky ŘSZK a apeluje na 
opravy před uzavřením mostu ve VM. 
 
  
Pro: 6                Proti: 0         Zdržel se: 0 
 

K bodu č. 4: SDH Hrachovec žádá OV Hrachovec a vedení města o návrh pozemku pro 

kryté stání pro požární techniku. 

OV Hrachovec společně s vedením SDH vytipovali pozemky pro vybudování výše uvedené 
stavby. Tyto pozemky budou konzultovány s vedením města VM a posléze bude provedena 
studie ke konzultaci se všemi účastníky dotčenými stavbou. 
 
Usnesení: OV Hrachovec s postupem souhlasí a bere návrh na vědomí. 
  
Pro: 6               Proti: 0         Zdržel se: 0 
 
 
K bodu č. 5: Ostatní 
 

• Občané bytovek, hasiči a skauti žádají o instalaci VO osvětlení, nebo osvětlení na 
pohybové čidlo pro části chodníku mezi hasičárnou, skautskou klubovnou a bytovkou, 
jelikož je zde velmi nebezpečný úsek se schody a došlo zde ke zranění osob. 

• OV Hrachovec a správce KD žádá zástupce úseku spravující KD o schůzku ( vyčištění 
židlí, opravy stolů, nastavení pravidel atd) 

• OV Hrachovec souhlasí s finanční podporou (spoluúčastí) při nákupu nůžkového stanu 
pro pořádání venkovních kulturních akcí a to částkou 15 000 Kč. 
 

 

Usnesení: OV Hrachovec bere na vědomí. 
  
Pro: 6               Proti: 0         Zdržel se: 0 
 
 
Předseda ukončil jednání osadního výboru v 20:30 hodin. 
 
 
Zapsal: Vaigl Radek 
 
 
Ověřil: členové OV Hrachovec následující den. 
 
 
Poznámka: 
V zápise, který je uveřejňován fyzickým vyvěšením nebo způsobem umožňujícím dálkový 
přístup je potřeba anonymizovat osobní údaje. Zejména u třetích osob, které se neúčastní 
zasedání, je potřeba této problematice věnovat zvýšenou pozornost. Osobní údaje jsou 



 
3 

 

veškeré údaje o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (např. jméno, adresní a 
kontaktní údaje, identifikační čísla apod.). Podrobné údaje ke GDPR naleznete na 
https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515  

https://www.valasskemezirici.cz/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/ms-30515/p1=30515

